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Gruppelederen
Året hed 1973 og Hjortespring spejdergruppe blev stiftet og hvilket år, at vælge og stifte en
spejdergruppe, Det var året hvor olienkrisen startede i oktober, Det var året hvor det danske
spejderkorps blev skabt som det ser ud idag, med en sammenlægning af Drenge og
Pigespejderne og meget mere…..

I 2023 var der gået 50år og vores spejdergruppe stod her endnu og i foråret fik vi afholdt en
god jubilæumsdag med fællesspisning, taler og snakken med en masse andre spejdere både
tidligere og fra vores nabogrupper.

Som Gruppeleder nu på vej på mit 6år, synes jeg at vores gruppe står stærkere og stærkere
dag for dag, ikke mindst har vi formået at påbegynde vores hyttebyggeri som, har påvirket
mange igennem de sidste 12-13år og det er min overbevisning at med opdateret og nye
faciliter vil vi både tiltraække flere spejdere men ikke mindst flere voksne frivillige til
spejderarbejdet.

Det er også med stor glæde, selvom jeg ikke altid er enig med de unge ledere vi har i
gruppen, at se så mange af vores egen spejdere nu, tager ansvar og er med til at give videre,
af det de har lært.

Vi har i gruppens ledelse og bestyrelse et mål, om minimum 80-85 betalende spejder løbende
af hensyn til det økonomiske i den nye spejderhyttesfinasering.

Vi er idag med alt 105 medlemmer, hvor de 80 er betalende medlemmer. Og det er godt efter
en periode med lidt eftervirkning fra corona og lederudskiftning, at vi nu igen vokser, med en
ny gren information af mikro og bare generelt i grenene.

Mon ikke vi er et godt stykke over de 100 når vi når 2025 og hytten er blevet en god bestand
del af de ugentlige møder.

Da jeg startede som Gruppeleder i 2018, var det mere af nød og respekt overfor de aktive
voksne som var der på det tidspunkt, end det var lyst. Men jeg satte mig nogle mål, som
gruppeleder og et af dem var at bygge en ny spejderhytte og skabe en sund spejdergruppe
inden ole blev 60år, det nået jeg ikke helt pga. Corona og lidt andre udfordring men bedre
sent end aldrig kan man sige, for idag står vi snart med begge mål opfyldt.

Så alt i alt ser fremtiden lys ud, set med gruppeleder øjne, for Hjortespring gruppe

Med gruppeleder hilsen
Frank



Familiespejd (3 år - BH klasse)

Familiespejdergrenen er for børn fra 3 år og til BH-klassen med deres forældre. Vi har
i 2023 været ca. 20 indmeldte spejdere, så med en eller flere forældre og børn på
prøve, så har vi ofte været mange, men vi er ikke for mange, og det går fortsat godt.

Fra begyndelsen af 2023 har vi rejst rundt i verden og besøgt mange spændende lande
og steder. Vi har været klimabevidste, så vi er rejst med tog. Når man er familiespejder,
kan man rejse alle steder også selv om der er nærmest uoverskuelige forhindringer som
have eller bjerge på vejen.

Vi har været i Østen, Afrika, Sydamerika og flere steder i Europa, og vi har prøvet
mange forskellige aktiviteter, som knytter sig til de steder, hvor vi har været. Vi har i
2023 for første gang nogensinde haft rigtigt regnvejr – og så to gange i træk, men det
holdt ikke de seje familiespejdere (og deres forældre) væk – skønt.

På de månedlige møder starter vi med at hejse flaget, og der bliver med stor
entusiasme sunget familiespejdersangen og råbt mikroberåb. Derefter tænder vi bål,
hvor vi tilbereder spejdergodbidder, og der er selvfølgelig en kop kaffe til de voksne.
Vi har altid en aktivitet med bevægelse, løb eller leg og ofte en aktivitet, hvor der
produceres en ting til at tage med hjem.

I det kommende år har vi besluttet at fortsætte med toget rundt til flere fremmede egne
og se, hvad der rører sig der, og hvad vi kan blive inspireret til at udforske.

Husk at I altid kan se billeder på Facebook. De ligger i albums, der er navngivet 202x
Familiespejd.

Med spejderhilsen fra lederne Katrine, Laila, Ole og Bo



Mikro (0.-1. klasse)

I vores jubilæumsår 2023 var det også tid til, at genstarte vores mikrogren efter
11 års venten. I november måned startede først 1 mikro og mødet efter var vi 4
mikroer og en ny spejderleder ved navn Sandra(PUK).
Da vi sluttede november måned af, og gik igang med at sælge juletræer ligesom
resten af gruppen, var vi 6 mikrospejdere og 3 voksne.
Vi er godt igang her i 2024 og vi er på vej mod 9 mikrospejdere og vi har indtil
videre sat en maksimum på 12 mikrospejdere.
Mikro er første skridt mod, det spejderlivet alle de store spejdere kender med
ugentlige spejdermøder og en masse sjove oplevelser sammen med andre børn
uden far eller mor. Vi starter altid mødet med flaghejsning og synger altid
spejderbror som farvelsang.
Det har også i ledelsen været et ønske i nogle år, at knække det store aldersspænd
som har været imellem familliespejd og mini. Mikro er for de spejdere som går i
0.-1. klasse (6-8år) og vi mødes hver anden tirsdag i lige uger fra 17-18
Vi har fået vores helt eget tørklæde med orange kant og vi planlægger at vi skal
som i shelter på grunden og på divisionsturnering i maj.

Med mikroskopisk spejder hilsen
Sandra(Puk)Thomas(Thermit) og Frank



Mini (2.-3. klasse)

Det seneste år har Minigrenen oplevet et år fyldt med udvikling, eventyr og
samarbejde. Året begyndte med spændende aktiviteter, der omfattede førstehjælp,
knob, og en inspirerende tur til Experimentariet sammen med juniorerne (i forbindelse
med vores Nørd tema). Sommeren var et højdepunkt med en uforglemmelig lejr på
Ovstrup Spejdercenter, hvor minierne deltog i en række aktiviteter, der styrkede både
færdigheder og venskaber. Efter en velfortjent sommerpause blev efteråret indledt med
Blå Uge, der kickstartede sæsonen med kniv- og savaktiviteter, rebknytning, og den
magiske juleweekend.

Tudse, vores elskede leder, vendte hjem fra England med nye ideer, der er blevet
implementeret i vinterprogrammet, herunder bålkokmærket og spiontemaet, hvor
minierne skal lære at knække koder og løse mysterier. Nu ser vi frem mod en ny og
spændende periode, hvor vi udvider vores spejderfællesskab gennem fællesmøder med
minierne fra Klausdal Spejdergruppe og Herlev Baptist Spejdere. Disse møder vil ikke
kun berige vores program med nye perspektiver og venskaber, men også styrke
båndene mellem vores spejdergrupper. Forårsmånederne vil bringe nye eventyr med en
divisionsturnering i maj, hvor vi sammen med andre spejdere vil teste vores
færdigheder og samarbejdsevner. Sommeren lover endnu et højdepunkt med en
planlagt sommerlejr på Arresø Spejdercenter, hvor vi ser frem til ugen fyldt med
læring, leg og kammeratskab. Det sidste år har været en rejse med vækst for
Minigrenen, hvor vi har set vores minier udvikle sig og trives i spejderåndens tegn.
Med blikket rettet mod de kommende måneder, fyldt med nye udfordringer og
muligheder, er vi taknemmelige for det fællesskab og de oplevelser, vi har delt, og ser
frem til at fortsætte denne rejse sammen.

De bedste spejderhilsner,
Mini Ledelsen.



Junior (4.-5. klasse)

Ja 2023 er på mange måder et lidt anderledes spejderår set med juniorspejder øjne, i
foråret stod Mads, Ravn og Jordbær for aktiviteterne og i efteråret og fremadrettet
Ravn og Frank som står for juniorgrenen.

Efter oprykningen i blå uge (uge 34) var vi 4 juniorer og 2 ledere, men de stolte og
glade juniorer fik hurtigt skrabet 5 nye spejdere sammen og blev 9.

vi har næsten altid fuldt hus til møderne og et højt energiniveau præger vores
spejdermøder.

Noget af det vi første vi gjorde, var at smide alle juniorer ud på et lille spejdere-b, hvor
de alene skulle ved hjælp af kort, finde 5 O løbsposter og til sidst komme tilbage til
hytten.

På den måde fandt vi ud, hvem som kunne holde hovedet kold og hvem som kunne
bruge et kort rimeligt. Vi bruger meget tid på at arbejde med patrulje-tanken, og det
kan godt give lidt udfordringer engang imellem, med trætte skolebørn, men det går den
rigtige vej.

I 2024 skal vi på Divisions Lejr i maj og til Sverige i uge 28 nærmere betegnet
Gillastugan. det er første gang, os bekendt at juniorerne skal udenlands og det er
samtidigt en sommerlejr, som blev planlagt tilbage i 2019, så vi glæder os meget.

Vi arbejder også med, at spejderne og deres forældre husker at melde afbud, såfremt
man ikke kan komme til et møde, og vi ser helst at spejderne bruger en uniform til
spejdermøderne, det er de ikke så gode til.

med spejderhilsener

Ravn og Frank



Trop (6.-9. klasse)

Troppen har haft et godt og stabilt spejderår 2023.

I dette år er der blevet afholdt to Kolleuger, hvor spejderne har boet i spejderhytten, en gang
i forår og en gang i efteråret. De passede deres skole og andre fritidsaktiviteter samtidig
med, at de købte ind og lavede mad sammen og havde en hyggelig hverdag, begge gange
har spejderne stået for at lave middag, hvor lederne kom på besøg.
. Ligesom sidste år har vi også folk med på både spejderløbet Ragnarok samt årets
divisionsturnering. Årets divisionsturnering havde cirkus som tema og dertil skulle de lave
deres egen elefant. Vi benyttede lejlighed til at holde fællesmøde med andre i divisionen,
hvor de lavede elefanter sammen.

Sommerlejren var i år samme med de andre grene grundet gruppens 50-årsjubilæum. Vi var
på Ovstrup spejdercenter på Falster. Spejderne var på hejk i og omkring Nykøbing. Første
aften var vi ude og sove i telte i luften, og vi sluttede den anden dag med at tage i krokodille
zoo!

Efter sommerferien har vi budt velkommen til Timon med som tropsleder og 2 nye
tropspejdere, som er rykket op fra juniorerne. Spejderne står stadig for de fleste af møderne.
Det giver spejderne en stor grad af selvbestemmelse og udvikler deres evner inden for
planlægning og lederskab. I efteråret var der også en patrulje af sted på Nathejk.
Vi har desværre også sagt godt farvel til Camilla, da hun har måttet erkende at tiden
desværre ikke er til de ugentlige møder længere.

Vi har haft et forrygende år
med troppen og ser frem til
flere gode lærerige år for både
spejderne, men også os som
tropsledelse.

De bedste hilsner
Tropsledelsen
Timon & Skum



Klan Ko (efter 9. klasse - 23 år)

2023 har et været fantastisk år for Klan Ko. Vi har fået 2 spejdere op fra troppen og
derudover har vi også fået 2 spejdere udefra.Vi har haft stigende aktivitetsniveau i
løbet af året.

I foråret hjalp vi gruppen med en masse praktiske ting deriblandt oprydning i
Mosehytten, byggeri ift. rafteladen samt indkøb af ny stor trailer til gruppen.
Derudover er over halvdelen af klanen også ledere i de andre grene.

I sommers havde vi en fed lejr i Østrig med hele klanen afsted. Her var vi blandt ude
og riverrafte og vandre i bjerge. Vi fik også snakket med spejdere fra mange steder i
Europa. Der var spejdere fra Østrig, England, Tyskland, Frankrig m.m. til stede på
lejren. I forbindelse med sommerlejren har vi også hjulpet lokalområdet, da vi ude og
indsamle valgplakater for politiker i Herlev, så vi kunne få et tilskud til vores
sommerlejr.

Siden sommeren har vi holdt ugentlige møder med god opbakning. Vi er blandt andet
begyndt på et projekt, hvor vi har tænkt os at tage alle færdigheds- og forløbsmærker i
DDS’ nuværende mærkeunivers. Vi har også været i gang med at planlægge vores
sommerlejr i 2024, hvor vi tager til Norge.

I Klan Ko har vi et behageligt fællesskab, hvor vi laver spejderaktiviteter for de ældre
spejdere på vilkår med den hektiske hverdag, som der nogle gange kan være, når man
har forladt folkeskolen. Alle klanspejdere har et medansvar og en mulighed for at
skabe en fed spejdergren.

2024 here we come.
Spejderhilsener,
Klan Ko
Ravn, Tudse, Timon, Skum, Kløver, Aris, Eruptor, Atlantis (Peter) og Jamie



Voksen Spejd

I efteråret 2023, startede vi noget nyt op i Hjortespring gruppe, og alligevel var der lidt
fortidens vingesus over det. Vi genskabte vores voksen patrulje under et nyt koncept
og med et lidt anderledes setup.
Voksenspejd kalder vi det, førhen kaldte vi det for forældre klan, men i disse politisk
korrekte tider, kan klan misforstås. Men det som er nyt her, er at vi vil gerne tilbyde
voksne som vil netværke, uden spejder erfaring at deltage i et fællesskab inden for
spejderbevægelsens regi.
Selvfølgelig håber vi, at nogle af disse voksne vil bidrage med deres kompetencer i
spejdergruppen på andre måder. Det er uden børn og kun for voksne
Efteråret gik med, at finde ud af, hvilken rolle alle de her energiske voksne mennesker
skulle have i denne her lille patrulje og i december 23 fik vi lagt et program for det
meste af året.
Her skal vi bygge pizzaovn, på byvandring, svampejagt, undervandsjagt og meget
mere….
Vi holder møder enten onsdag aften eller udvalgte dage i weekenden.

Med venlig hilsen
Team Voksenspejd



Bestyrelsen

Bestyrelsen har siden sidste grupperådsmøde arbejdet med at fejre 50-års jubilæum og
med byggeriet af den ny hytte - og diskuteret hvad der skal ske i gruppen, når hytten er
færdig.

Der er solgt juletræer og lopper på Klausdal med et godt resultat. Disse aktiviteter har
krævet en ekstra indsats fra mange i gruppen.

Tak til alle som har ydet en indsats i løbet af året. Uden jeres frivillige arbejde ville
vores spejderarbejde ikke være muligt, og vores fællesskab ville ikke være så stærkt og
levende, som det er i dag.

50-års jubilæumsfest

Vi fejrede Hjortespring Gruppes 50-års dag lørdag den 3. juni 2023.

Det var en god dag, hvor vores spejdere og forælde mødtes med gamle spejdere og
andre gæster, som kom for at gratulere. Der var gamle Hjortespringspejdere, som
havde kørt langt for at hilse på. Det var sjovt at se unge spejdere møde de gamle.

Det var også dagen, hvor vores kasser Ole fik overrakt DDS hæderstegn. Ole startede
som leder i Gruppen i 2022. Tak til Ole for en solid og entusiastisk indsats for gruppen
gennem de mange år, som er gået, og i de år som følger.

Den nye hytte

Vores hytte bliver færdig i april i år og byggeriet foregår efter planen.

Vi har afholdt ekstraordinært grupperådsmøde, hvor vi fik tilsagn til at starte byggeriet.
Vi forventer at byggeriet holder sig inden for de økonomiske rammer som er besluttet.
Dette er godt hjulpet af, at vi har fået udbetalt lånet fra Herlev Kommune.

Første spadestik den 25. oktober med kommunalpolitikkerne og kommunaldirektøren
var med som gæster. Bestyrelsen, ledere og spejdere var de gode værter. Herlev Bladet
sendte en journalist, som skrev en artikel om os.



Rejsegildet blev afholdt den 31. januar. Det var et par gode timer, hvor spejdere og
ledere mødte sponsorer, lokalpolitikkerer, forældre og naboer, som kom for at se den
ny hytte og side tillykke.

Når hytten står klar, har vi en bygning som er bygget af entreprenøren. Derefter skal vi
have indrettet den ny hytter og udeområdet skal passe til. Dette arbejde skal primært
udføres af os. Der vil komme mange muligheder for at give en praktisk håndsrækning
ved i 2024 at deltage i det fælles arbejde.

Medlemmer og frivillige

Når den nye hytte er klar, skal vi bruge de nye muligheder til at udvikle gruppen.

Medlemstallet i gruppen ligger 20% under, hvad gruppen skal have for at være
selvkørende.



Vi skal have flere ledere og frivillige i gruppen, det arbejde stopper aldrig.

Vi skal være flere spejdere i gruppen. Vi skal altid have fokus på at tage imod nye
spejdere og holde dem engagerede, som de vokser og udvikler sig i spejderlivet. De
yngste er klar til at komme i gang med spejderlivet – nu skal vi sikre os at de får et
godt og langt spejderliv i Hjortespring gruppe.

Vi skal have flere ledere i gruppen for at kunne vokse. Gennem engagement i
udendørsaktiviteter og undervisning bidrager vores ledere til at forme unge spejdere,
mens de selv nyder fællesskabets kammeratskab og stolthed over at være en del af
spejderarbejdet.

Vi skal have flere frivillige tilknyttet til gruppen for at kunne vokse. Her skal vi
udnytte, at man kan være frivillig på mange niveauer – alt tæller med.

Voksenspejd er vores nye initiativ, som er godt udgangspunkt for at udvikle et netværk
i og omkring gruppen.

At være frivillig i vores spejdergruppe er en unik mulighed for at give tilbage til
samfundet, samtidig med at man oplever personlig udvikling og skaber meningsfulde
forbindelser.

Gruppens indtægter

Ud over kontingent og kommunalt tilskud, skal vi sikre vores indtægter, så vi kan
betale for den nye hytte og samtidig levere godt spejd. Dette kræver at vi fortsætter
med juletræssalg og med loppemarkedet på Klausdal.

Lad os gøre en god indsats i det kommende år. Der er masser af muligheder for at gøre
en praktisk indsats samtidig med, at vi udvikler fællesskabet i gruppen med sjov og
nærvær.

Søren Jepsen
Bestyrelsesformand

I bestyrelsen sidder der på nuværende tidspunkt før grupperådsmødet 25-02-2024

Formand - Søren Jepsen, Kasserer - Ole Steen Iversen, Emil (Tudse) Rosendahl
Jensen, Jens Ole Madsen, Thomas (Termit) Krag-Sander, Frank Kofoed, Lasse Engbo
Christiansen Og Ida Marie (Skumfidus) Madsen



Kasserens Beretning

Hej forældre, spejdere og ledere.

Det er næsten som vild med dans - der sidder nogle dommere som skal give nogle
point og mange publikummer som klapper. Og så ser vi nogle klip fra øvelokalerne,
svarende til dagligdagen i spejdergruppen.

Fra dagligdagen kan vi se nogle korte klip fra vores traditionelle ture - det giver
følgende indslag. Vi har haft en dårlig tilslutning til familieweekend i 2023 (20
betalende )og også en mindre deltagelse på årets sommerlejr (15 betalende) og
juleweekend (23 betalende).

Kassereren skal træne mere, ændret praksis i ansøgning til Herlev Kommune om
tilskud fra lejre og hytteture sker (løbende) senest 14. dag efter turen. Vi har ansøgt for
22.389 kr.

Et godt klip er indtægter, Loppemarkedet har givet sved på panden - Klausdal
Loppemarked med 4 loppemarkeder i 2023 samt en udlodning på 20.000 kr
Omsætning 18,03 er 13.548 kr. omsætning 29.04 er 19.800 kr. omsætning 30.09 er
17.096 kr. og omsætning 28.10 er nok vores rekord 23.646 kr. , Tak for
træningstimerne.

Lidt is til panden, Juletræssalget har ca givet netto 50.000 kr. og alle øl er solgt.

Gode udgifter på dansegulvet. Vores jubilæum har kostet i omegnen af 26.000 kr. hvor
maden alene var 16.875 kr. velbekommen - men grisen var fantastisk.

Klanen har været i Østrig - med et meget lille tilskud fra gruppen. (aktivitetstimer).
Troppen har delt grundejerblade ud og har derved betalt en overraskelse på
sommerlejren - overnatning i flyvende telte..

Herlev Kommune har udbetalt et lån til gruppen på 1,7 million, og vi har brugt 65 %
og lidt mere i 2023.

En mere detaljeret beretning ligger på vores hjemmeside, sammen med det foreløbige
regnskab for 2023 og budget 2024. Budget 2025 bliver internt i bestyrelsen indtil vi
har afsluttet husbyggeriet og kan se vores egenkapital og direkte driftsomkostninger.

Med kasserer hilsen Ole



Loppemarked

“Jeg vidste ikke at jeg kunne finde så mange sjove ting og det er egentlig også ganske
hyggeligt” Det er bare sagen at høre denne gejst, efter 100 købere bare stormer ind og
lige er ved at flytte hinanden og os med.

Vi arbejder for et nyt spejderhus - og for Hjortespring Spejder Center.

Årets Hjortespring Loppeuger med salg lørdag d. 23. marts og 18. maj 2024 og
efterårsferien 19. oktober og tømning på genbrugspladsen i 2 uger før salget om
lørdagen.

Loppemarkedet har åbent hver 14 dag. og vi er blevet 3 foreninger mere, Velkommen til
FDF, kreds Herlev, et team fra Herlev Ishockey og Herlev Håndbold. Vi har i 2023 haft
en omsætning på ca. 420.000 kr.

Herudover er der yderligere 2 fælles loppedage samt nogle tømninger i sommerferien.
Det vil sige, at vi også søger nogle forældre til hjælp omkring disse salgsdage.
Princippet er det samme som når gruppen selv holder loppemarkedet. Nogen er gode
til at rydde op, køre med trailer. andre sælger (som regl en fast gruppe personer) men
du er velkomment til at være med i teamet.

Vi søger "forældre m.fl". til at danne et loppeteam til foråret 2024, som kan holde
vores loppemarked i foråret og støtte op omkring de fællessalg på Klausdal, som
er en forudsætning for at vi kan bevare loppemarkedet og evt. udvikle salgsstedet

Vil du være med til at sikre en fremtid og god indtjening til Hjortespring Gruppe, som
skal tjene ca.65.000 kroner om året til afdrag af den nye spejderhus, så skriv til info.

Hilsen Termit (Thomas), Ole (kasserer) og Jens Ole



Udviklingsplan

Med hensyn til udviklingsplanen er vores fokus på at skabe bedre rammer og faciliteter
for at udvikle børn og unge til vågne, selvstændige mennesker, der er villige til efter
bedste evne at påtage sig et medmenneskeligt ansvar i det danske samfund og ude i
verden. For yderligere henvises der til vores hjemmeside grundet en stor
omskiftelighed vedrørende hyttebyggeriet som har resulteret i en mindre uddybning i
dette skriv.



Lidt ekstra godt!

I 2024 har vi valgt at skifte en familieweekend ud med en GRUPPEDAG I
HJORTESPRING den 13. April 24.

Det gør vi for at få flere deltagere med og samtidig vil vi gerne vise hinanden, at vi er rigtigt
mange spejdere og aktive voksne.

Denne gang bliver vi på grundet, på træbanken/Kildegården, ved Klausdal Loppemarked og
viser vores blå uniformer.

Så vores tilbud til DIG er, brænder du for en aktiv ide/hobby, eller bare har lyst til at
udfordre dig selv og din familie, så skriv til Ole (kasserer) eller via info, Vi slæber en hel
masse udstyr frem som vi måske kan bruge, kan du smede, kan du klatre, har du en quiz, et
natursyn som skal luftes, farvesans, synes at en tømmerflåde-cafe må være sagen, har fundet
et gammelt spejderløb i gemmerne, vi går ikke ned på grill-udstyr men måske på en finurlig
oplevelse til mund og mave. Så giv os besked - note - sms senest den 29. februar.

Vedligeholdelse 2023-2024
I 2023 havde vores vedligeholdelse primært fokus på at rydde op på grunden - til vores
jubilæum .
Gamle rafter uden styrke blev skæret op til brænde.
Metaltønder blev gennemgået og nogle kørt væk og sammen med en masse andet, en enkel
blev dog til et bålfad.
Færdiggørelse af sidder på den nye raftelade og montering af metallister til at glide rafterne
ind på. (reb-depot mangler dog stadig gøre)
Trailerlys på tråd-trailer.
Oprydning omkring container og skure og beskæring af grene.
Vi nåede ikke at flytte de store rafter fra græsplænen, og her i oktober 2023 kom en
efterårsstorm som
har væltet flere store træer ved siden af container. Et har lagt sig ned – da det kom til at stå
alene.
Status er at syv (7) træer skal trækkes ud og skæres op og så skal grene og stubbe fjernes.
Ønsker for 2024 er oprydning af træer og grene. Etablering af trailerplads på samme
område.
Loppeskuret skal males gerne med spejderlogo og tagrende optimeres og endnu en
oprydning bag Mosehytten.


